АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2015

№ 79
Об организации противопожарной

пропаганды и обучения населения

мерам пожарной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров, предотвращения гибели и травмирования людей при пожарах  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить ответственным за организацию и ведение противопожарной пропаганды среди населения заместителя главы администрации Маркину Е.С.

2.Ответственному за противопожарную пропаганду Маркиной Е.С.:

2.1. Совместно с руководителя муниципальных учреждений разработать на 2016 год план мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности  и противопожарной пропаганде.

2.2. Обеспечить ведение учета мероприятий по противопожарной пропаганде, проводимых на территории поселения.

2.3. Организовать на 2016 год изготовление  памяток и листовок на противопожарную тематику для населения  Черновского сельского поселения.

2.4. Работу по противопожарной пропаганде проводить  во взаимодействии с районной пожарной частью № 58 и  отделением  надзорной деятельности Шабалинского района.

2.5. Не реже одного раза в квартал направлять  в районные средства массовой информации (районная газета) материалы по вопросам пожарной безопасности Черновского сельского поселения.

2.6. Использовать проводимые в населенных пунктах поселения собрания граждан для противопожарной пропаганды и обучения  населения мерам пожарной безопасности.

3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений оформить в местах, доступных для работников учреждений и посетителей, уголки (стенды) по пожарной безопасности.

4. Пожарно-технической комиссии по информированию населения по мерам пожарной безопасности в жилом секторе муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области организовать проведение инструктажей населения по мерам пожарной безопасности в течение года.

5. Рекомендовать Директору ШМОКУ СОШ с. Черновское  Филатьевой Л.Н.:

5.1. Организовать проведение с учащимися бесед, викторин и других мероприятий по  пожарной безопасности.

5.2. Создать из учащихся добровольную дружину юных пожарных, организовать ее деятельность.

5.3. В соответствии с учебными программами и планами проводить изучение вопросов пожарной безопасности в рамках предмета «Основы безопасности жизнедеятельности».

5.4. Вопросы пожарной безопасности в быту обсуждать на общешкольных родительских собраниях.

6. Специалисту 1 категории - главному бухгалтеру администрации Кондратенко Т.С. при разработке проекта бюджета поселения на 2016 год предусмотреть по статье расходов на пожарную безопасность финансовые средства.

7. Постановление администрации Черновского сельского поселения от 14.02.2008 № 3 «Об организации противопожарной пропаганды и обучения населения мера пожарной безопасности» признать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации сельского поселения Головнину Г.П.
и.о. главы администрации
Черновского сельского поселения                                                  Е.С. Маркина